COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº
(Do Sr. Henrique Fontana e outros)

Requer a criação de
Subcomissão Especial

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 29, inciso II, do
Regimento Interno e da Constituição da República, no que se refere à função
fiscalizadora das comissões técnicas da Câmara dos Deputados, que, ouvido o
Plenário, seja constituída Subcomissão Especial destinada a verificar in loco a
situação dos serviços de saúde, hospitais e ambulatórios da rede pública e
conveniada mantida pelo Sistema Único de Saúde.

Sala da Comissão, em .......de março de 2002.

Deputado Henrique Fontana, PT/RS